trataciones, para la provisión de elementos de tecnología biomédica, solicitado 
en act. DOCEXT 3418244/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con 
las firmas: NEXUS S.R.L. C.U.I.T: 30-71578747-0, el ítem 1, por la suma total de 
PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
CON 00/100 ($4.776.300,00) de acuerdo a las ofertas presentadas en act. 
COTZAC 10695834/25 y preadjudicación obrante en act. PRESEC 10715687/25 
del EXD-0000-2170254/25.- 

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la señora YESICA SO-
LEDAD PINTOS, D.N.I. Nº 42.180.330, en representación de la beneficiaria, UMA

[...]

presentada, de acuerdo al proceso de contratación N° 5301/2025, obrante en 
act. PROSEC 10502351/24;

Que, en act. PRESEC 10513680/24, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma ALCHEM INSUMOS S.R.L., C.U.I.T: 30- 71787965-8, el ítem 1, 
por la suma total de PESOS UN MILLON CIENTO OCHENTA MIL CON 00/100 
($1.180.000,00);

Que, en act. PREV 10639066/25, obra imputación preventiva del gasto;
Que, en act. DICLEG 840335/24, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

[...]

taciones, para la adquisición de elementos de tecnología biomédica solicitados 
en act. DOCEXT 3137860/24.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma ALCHEM INSUMOS S.R.L., C.U.I.T: 30-71787965-8, el ítem 1, por la suma 
total de PESOS UN MILLON CIENTO OCHENTA MIL CON 00/100 ($1.180.000,00), 
de acuerdo a la oferta presentada en act COTZAC 10502360/24, mantenimiento 
de oferta en act. DOCEXT 3453986/25 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 
10513680/24 del EXD-0000- 3180423/24.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la beneficiaria DIANA

[...]

28.538.656 por una parte y los señores: LATINI MARCO ANTONIO, D.N.I. Nº 
41.707.252 y BUSTOS NORMA BEATRIZ, D.N.I. Nº 28.838.124 por la otra. -

Art. 4º.- Autorizar el beneficio de asistencia financiera conforme lo estable-
cido, por el monto de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 00/100 ($ 1.475.665,00).- 
Art. 5°. - Imputar el presente gasto a la siguiente partida del presupuesto 

vigente:
Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Proy.	 Fte.Fto.	 Inc.	 Ppal.	 Parc.	 Importe
1	 15	 12	 19	 01	 1 01	 6	 3	 1	 $1.475.665,00
Art. 6º.- Notificar a Fiscalía de Estado.

[...]

del Ministerio de Desarrollo Productivo, FERNANDO ARIEL MALLEA, D.N.I. 
Nº 28.538.656 por una parte y los señores: LODI LARA ARIADNA, D.N.I. Nº 
38.364.567 y OTAOLA MATIAS, D.N.I. Nº 38.501.896 por la otra. -

Art. 4º.- Autorizar el beneficio de asistencia financiera conforme lo estableci-

do, por el monto de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO CON 80/100 ($ 2.949.164,80).- 

Art. 5°. - Imputar el presente gasto a la siguiente partida del presupuesto 
vigente:

Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Proy.	 Fte.Fto.	 Inc.	 Ppal.	 Parc.	 Importe
1	 15	 12	 19	 01	 1 01	 6	 3	 1	 $2.949.164,80
Art. 6º.- Notificar a Fiscalía de Estado.